2

Manaus, terça-feira 14 de maio de 2019                    e-DOLM          Edição 1089

 PORTARIA Nº 035/2019 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, os Processos ns.
2019.10000.10718.0.00934 e 2019.10000.10718.0.00936;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ISAAC TAYAH, Ouvidor deste Poder
Legislativo, e o servidor TEÓFILO NARCISO BENARRÓS DE
MESQUITA, Coordenador da Ouvidoria, para participação no Curso de
Capacitação e Certificação em Ouvidoria, promovido pela Associação
Brasileira de Ouvidores/Ombudsman (ABO), a ser realizado em São
Paulo/SP, no período de 20 a 22 de maio de 2019.

II – CONCEDER, ao Vereador e ao servidor designado, bilhetes

de passagem aérea nos trechos Manaus/São Paulo/Manaus.
III – DETERMINAR que o referido Vereador e o servidor

apresentem, após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo,
relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de maio de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 036/2019 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, os Processos ns.

2019.10000.10718.0.00931 e 2019.10000.10718.0.00933;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ISAAC TAYAH, Ouvidor deste Poder
Legislativo, e o servidor TEÓFILO NARCISO BENARRÓS DE
MESQUITA, Coordenador da Ouvidoria, para participação no Curso de
Capacitação e Certificação em Ouvidoria, promovido pela Associação
Brasileira de Ouvidores/Ombudsman (ABO), a ser realizado em São
Paulo/SP, no período de 20 a 22 de maio de 2019.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias/cada, para o
Vereador e para o servidor acima mencionados.

III – DETERMINAR que o referido Vereador  e o servidor

apresentem, após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo,
relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de maio de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 037/2019 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os Processos ns. 2019.10000.10718.0.000932

e 2019.10000.10718.0.000935;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 3.928,00 (três mil
novecentos e vinte e oito reais) em favor da Associação Brasileira de
Ouvidores – ABO, CNPJ: 00.656.809/0001-76, referente  2 (duas)
inscrições em nome do vereador  ISAAC TAYAH e do servidor
TEÓFILO NARCISO BENARRÓS DE MESQUITA , para participação no
Curso de Capacitação e Certificação em Ouvidoria, promovido pela
Associação Brasileira de Ouvidores/Ombudsman (ABO),  a ser realizado
em São Paulo/SP, no período de 20 a 22 de maio de 2019.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de maio de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 002/2019.
FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.000776
OBJETO:  Locação de imóvel para funcionar como depósito de bens
servíveis e inservíveis, de todos os setores da Câmara Municipal de
Manaus, conforme Termo de Referencia.

PRAZO: 12 (doze) meses

VALOR: Global de  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas na dotação orçamentária
01.122.0122,2181, fonte 100, natureza da despesa 33903615 – Locação
de Imóveis, tendo sido emitido Nota Empenho n. 2019NE00199, em
02/05/2019, no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reias) para atender
o período de 02/05/2019 a 31/12/2019, ficando o valor de R$ 14.000,00
(quatorze mil reais) para o exercício de 2020.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e a senhora
ISANE NASCIMENTO DE ALMEIDA, Proprietária.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de maio de 2019.